Int'l Forum* (1997) 581 לבל "גנרלים בבתי הספר: על הקשר המתעצם בין צבא וחינוך" פוליטיקה 11/12 (תשס"ג/תשס"ד) 27. על מרכזיותו של הצבא בעיצוב הסדרים משפטיים הנוגעים לנשים ראו יופי תירוש "ייצוג הולם לבני שני המינים בשירות המדינה – תיקון מס' 7 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959 – פרשנותו וקווי יסוד ליישומו" משפטים ל (תשנ"ט) 183, 243-245; יופי תירוש "סיפור של אונס, לא יותר" – על הפוליטיקה של ייצוג טקסטואלי בע"פ 3031/98 מדינת ישראל נ' דן שבתאי" משפטים לא (תשס"א) 579, 606-600.

7 בדבריי על חיילות כוונתי הן לאלה המשרתות בתפקידי לחימה הן לאלה המשרתות בתפקידים המתבצעים באופן מסורתי על ידי נשים.

28 עוד על הסיבות למרכזיותה של האימהות במודל האזרחות של נשים בישראל ראו ליאורה בילסקי “יבוא תרבותי: המקרה של הפמיניזם בישראל” עיוני משפט כה (תשס”ב) 523, 544-540.

מנסחי הפטור שניתן לנשים בחוק שירות ביטחון – פטור מטעמי דת, נישואין, היריון או אימהות²⁹.

הסעיף שנחקק לבסוף, סעיף 30 לחוק שירות בטחון [נוסח משולב], תשי"ט-1959³⁰, העניק פטור לנשים נשואות, לנשים הרות ולאמהות, כמו כן הוא העניק פטור לאישה שהוכיחה כי "טעמים שבמצפון או טעמים שבהכרה דתית מונעים אותה מלשרת בשירות בטחון". בכך ביטא חוק זה תפיסה של האישה כמי שעיקר הווייתה מתמצה בהיותה רעיה ואם וכן בשמירה על צניעות וטהרה, אם היא אישה דתייה³¹.

לסקירה על אודות נשים בצבא"ל לפני עניין מילר ראו Seidman & Nun, *supra* note 10, at pp. 111-115.

32 בג"ץ 456/71 ברזני נ' שר הבטחון, פ"ד כו(2) 543 (להלן: עניין ברזני).

33 המקבילה של סעיף זה בחוק הנוכחי היא סעיף 39(ג) לחוק שירות בטחון [נוסח משולב], תשמ"ו-1986, ס"ח 107 (להלן: חוק שירות ביטחון, 1986/החוק): "יוצא-צבא, אישה, שהוכיחה באופן שנקבע בתקנות לרשות שנקבעה על פיהן, כי טעמים שבמצפון או טעמים שבהווי משפחתי דתי מונעים אותה מלשרת בשירות בטחון, פטורה מחובת אותו שירות". להמשך הדיון בסעיף זה ראו להלן, טקסט ליד הערות 129-136.

האם ראוי ליטול מהאלוף את
הכבוד הזה, שהשיג תוך חירוף נפשו בשדות הקרב?... הכבוד הזה הוא גם כבודו של
צה"ל. בכל מעשיו בצה"ל (למעט העבירה שעבר תוך תקופת שירותו הפוגעת בכבודו),
הביא האלוף אך כבוד ויקר למסורת צה"ל, ותרם רבות לבטחון המדינה" (החלטת הוועדה
לפי סעיף 533 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955, ס"ח 171, בעניין בקשת הפרקליט
הצבאי הראשי לפגוע בדרגתו של האלוף יצחק מרדכי). שימו לב גם בכבודו של מי פגעו
מעשיו הפליליים של האלוף. על תפקידו של מושג הכבוד בשיח הישראלי, בכלל,
ובהבניית התפקידים בין המינים, בפרט, ראו אורית קמיר שאלה של כבוד – ישראליות
וכבוד האדם (תשס"ה).